
   

DIRECTORIO ELECTRONICO INSTITUCIONAL 
FUNCIONARIOS 

ORGANO DIRECCION 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS CORREO TELEFONO / ANEXO 

Directora General Médico Cirujano Elizabeth 
Magdalena Rivera Chávez 

eriverach@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1048 

Sub. Director General Médico Cirujano Carlos Palacios cpalacios@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1051 

Valdivieso 

Of. Ejecutiva de 
Administración 

CPC. Elisa Janet Rivera del Río erivera@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1046 

ORGANO DE CONTROL  

Órgano de 
Control 
Institucional 

CPC. Max Arturo Gómez Casaico jefoci@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1068 

ORGANO DE ASESORAMIENTO  

Of. de 
Planeamiento 
Estratégico 

Eco. Juan Ricardo Coronado 
Román 

jcoronado@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1050 

Oficina de Asesoría Jurídica Abog. Miriam Ysabel 
Rodríguez Vargas 

mrodriguez@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1040 

Oficina de Epidemiologia Médico Cirujano Luis Arturo 
Vílchez Salcedo 

lvilchez@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1032 

Oficina de Gestión de 
la Calidad 

MC. José del Carmen Farro 
Sánchez 

jfarro@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1221 

ORGANOS DE APOYO  

Oficina de Apoyo a 
la Docencia 

MC. Gisela Vargas Cajahuanca gvargas@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1010 

Oficina de Personal Abog. Davis Vivar Cordova dvivar@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1062 

Oficina de Economía CPC Rosa Yessilu Llontop Checa rllontop@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1115 

Oficina de Logística CPC José Luis Santos Bautista jsantos@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1053 

Of. de Servicios 

Generales y 

Mantenimiento 

Ing. Hugo Julio Garcia Vargas hugarcia@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1002 

Of. de 
Estadística e 
Informática 

Ing. Karina Eliana Chamoli Sulca kchamoli@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1016 

ORGANOS DE LINEA  

Oficina de Comunicaciones Lic. Johnny Alexander Ramírez 
Heredia 

    jramirez@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1070 

Dpto. de Apoyo 
Medico 
Complementario 

Médico Cirujano Alvaro 
Velásquez Acosta 

avelasquez@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1085 

Dpto. de Enfermería Lic. Zita Silvia Cjahua Huanachi zcjahua@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1082 

Dpto. de Psicología Ps. Ivan Lizarraga Ramos ilizarraga@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1012 

Dpto. de Farmacia QF. Marianela Adelina Vilca 
Torres 

mavilca@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1017 

Dpto. de Nutrición y 
Dietética 

Lic. Carmen Rosa Díaz Tejada cdiaz@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1074 

Dpto. de Trabajo Social Lic. Amalia Esther Amaya Layza aamaya@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1014 

Dpto. de Rehabilitación Médico Cirujano Rosa Elizabeth rzegarra@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1113 

Zegarra Moretti 2615303 Anexo 1113 

Dpto. de Adicciones Médico Rossana Laura Dione 
Ñaupari Jara 

rnaupari@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1103 

Dpto. de Psiquiatría Niños y 
Adolescentes 

Médico Elena Turco Arévalo eturco@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1058 

PERU MINISTERIO DE 

SALUD 

Hospital “Víctor Larco Herrera” 
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Dpto. de Hospitalización Médico Cirujano Augusto Felipe 
Vélez Marcial 

avelez@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1206 

Dpto. de Consulta Externa Médico Judy Soraya López Arias jlopez@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1031 

Dpto de Emergencia Médico Ana Maria Zamalloa 
Torres 

azamalloa@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 2223 

 
 

 

SERVICIOS ASISTENCIALES 

DEPARTAMENTO DE APOYO MEDICO COMPLEMENTARIO TELEFONO / ANEXO 

Servicio de Especializaciones Med. 

Quirúrgicas 

Dr. Percy Prialé De la Peña ppriale@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1089 

Servicio de Medicina Interna Dr. Alvaro Velásquez 

Acosta 

avelasquez@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1085 

Servicio de Apoyo al Diagnóstico Dr. Abel Pajuelo Romero apajuelo@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1020 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA  

Enfermería en Psiquiatría Varones Lic. Carmen Malpica Chihua camalpica@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1121 

Enfermería en Psiquiatría Mujeres Lic. Doris Alarco Aguirre dalarco@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1120 

Enfermería en Adicciones Lic. Freddy Coca Borja frcoca@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1103 

Enfermería en Emergencia y UCE Mg. Florencia Alendez Peralta falendez@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1099 

Enfermería en Depresión y 
Ansiedad 

Lic. Daniel Cavero Panana dacavero@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1082 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA  

Psicología en Consulta Externa y 
Hospit. 

Ps. Carlos Mesia Ramos cmesia@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1012 

Psicología en Salud Mental 
Comunitaria 

Ps. Martha Palomino 
Gómez 

mpalomino@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1071 

DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL  

Trabajo Social en Atención 
Ambulatoria 

Lic. Rosa Grandez Gómez rgrandez@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1233 

Trabajo Social en Salud 
Mental Comunitaria 

Lic. Maria Elena 
Cipra Soto 

mcipra@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1071 

DEPARTAMENTO DE HOSPITALIZACION  

Servicio de Enfermedades 
Psiquiátricas Agudas 

Dr. Rudy Varillas Marin avelez@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1206 

Servicio de Recuperación y 
Reinserción 
Familiar 

Dra. Clara Huamán Aguado chuaman@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1104 

Servicio de Psiquiatría Forense MC. Washington 

Melvin Lira Camargo 

wlira@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1022 
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UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

 

OFICINA DE ECONOMIA TELEFONO / ANEXO 

Unidad de Presupuesto Santiago Castillo Montoya scastillo@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1059 

Unidad de Integración Contable Olga Arata Cáceres oarata@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1207 

Unidad de Tesorería Iris Pinto Ramírez ipinto@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1004 

OFICINA DE PERSONAL  

Unidad de Legajo Eva Rotta Cáceres erotta@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1025 

Unidad de Remuneraciones Carmela Margarita 
Castillo Vilela 

ccastillo@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1067 

Unidad de Control de Asistencia Yesica Giannina 

Rojas Merino 

yerojas@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1209 

Secretaría Técnica Abog. Francisco Boyd 
Rojas 

frboyd@hvlh.gob.pe 

secretariatecnica@hvlh.gob 

.pe 

2615303 Anexo 1040 

OFICINA DE LOGISTICA  

Unidad de Programación María Victoria Quispe 
Gonzáles 

cotizalogistica@hvlh.gob. 
pe 

2615303 Anexo 1055 

Unidad de Adquisiciones Luisa Suyón Jiménez lsuyon@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1055 

Unidad de Almacén Guillermo Cruz Sánchez gcruz@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1076 

Unidad de Control Patrimonial Luis Dolodier Campos ldolodier@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1057 

OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO  

Unidad de Presupuesto Carmen Jiménez Rojas cjimenez@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1050 

Unidad de Organización Ana Campos Sotelo acampos@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1050 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO  

Unidad de Mantenimiento Miguel Angel 

Maraví Bardales 

mmaravi@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1081 

Unidad de Servicios Generales Ramón Lozano Rubio rlozano@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1078 

Unidad de Lavandería y Costura Felipe Ausberto Díaz 
Araujo 

fdiaz@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1080 

DIRECCION GENERAL  

Unidad de Trámite Documentario Giovanna Retamozo 
Chávez 

gretamozo@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1052 

ESTADISTICA E INFORMATICA  

Unidad de Estadística Jorge Casique Celis jcasique@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1016 

Unidad de Informática Mariano Rivera Ayala mrivera@hvlh.gob.pe 2615303 Anexo 1070 
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